
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 종합사회복지서비스 지원
단위: 사회복지서비스 증진 (단위:천원)

복지정책과 11,595,551 10,155,518 1,440,033

국 979,100 689,100 290,000

기 207,347 206,929 418

시 5,909,975 5,617,574 292,401

구 4,499,129 3,641,915 857,214

종합사회복지서비스 지원 3,405,549 3,404,749 800

시 2,802,269 2,801,469 800

구 603,280 603,280 0

사회복지서비스 증진 3,405,549 3,404,749 800

시 2,802,269 2,801,469 800

구 603,280 603,280 0

사회복지관 종사자 종합건강검진비(시비) 5,800 5,000 800

시 5,800 5,000 800

307 민간이전 5,800 5,000 800

시 5,800 5,000 800

10 사회복지시설법정운영비보조 5,800 5,000 800

○사회복지관종사자종합건강검진비
5,800 5,000 800

시 5,800 5,000 800

지역사회통합돌봄 1,607,436 1,498,436 109,000

국 527,500 532,500 △5,000

시 562,750 566,250 △3,500

구 517,186 399,686 117,500

지역사회 통합돌봄 지원 1,607,436 1,498,436 109,000

국 527,500 532,500 △5,000

시 562,750 566,250 △3,500

구 517,186 399,686 117,500

민관협력 돌봄체계 활성화 지원 54,000 55,000 △1,000

시 54,000 55,000 △1,000

307 민간이전 54,000 55,000 △1,000

시 54,000 55,000 △1,000

02 민간경상사업보조 54,000 55,000 △1,000

○민관협력돌봄체계활성화지원(시비)
54,000 55,000 △1,000

시 54,000 55,000 △1,000

노인 의료돌봄 통합지원 시범사업 1,055,000 1,065,000 △10,000

국 527,500 532,500 △5,000

시 263,750 266,250 △2,500

구 263,750 266,250 △2,500

201 일반운영비 65,000 60,000 5,000

국 32,500 30,000 2,500

시 16,250 15,000 1,250

구 16,250 15,000 1,250

5,800,000원

54,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 35,000 30,000 5,000

○케어안심주택임차료 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

301 일반보전금 546,000 586,000 △40,000

국 273,000 293,000 △20,000

시 136,500 146,500 △10,000

구 136,500 146,500 △10,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 436,000 476,000 △40,000

○노인의료돌봄통합지원사업비(기본돌봄등)
436,000 476,000 △40,000

국 218,000 238,000 △20,000

시 109,000 119,000 △10,000

구 109,000 119,000 △10,000

307 민간이전 249,000 234,000 15,000

국 124,500 117,000 7,500

시 62,250 58,500 3,750

구 62,250 58,500 3,750

02 민간경상사업보조 249,000 234,000 15,000

○케어안심주택운영비 15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

시 3,750 0 3,750

구 3,750 0 3,750

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○케어안심주택가구및집기류 10,000 0 10,000

―다기능사무기기(pc) 1,300 0 1,300

국 650 0 650

시 325 0 325

구 325 0 325

―프린터 400 0 400

국 200 0 200

시 100 0 100

구 100 0 100

―캐비닛 800 0 800

국 400 0 400

시 200 0 200

구 200 0 200

―책상세트 450 0 450

5,000,000원

436,000,000원

15,000,000원

1,300,000원*1대

400,000원*1대

200,000원*4대

450,000원*1각



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

국 225 0 225

시 113 0 113

구 112 0 112

―의자 230 0 230

국 115 0 115

시 57 0 57

구 58 0 58

―회의용탁자 1,600 0 1,600

국 800 0 800

시 400 0 400

구 400 0 400

―회의용의자 1,820 0 1,820

국 910 0 910

시 455 0 455

구 455 0 455

―인터넷전화기 300 0 300

국 150 0 150

시 75 0 75

구 75 0 75

―진공청소기 300 0 300

국 150 0 150

시 75 0 75

구 75 0 75

―마사지기 800 0 800

국 400 0 400

시 200 0 200

구 200 0 200

―텔레비전 790 0 790

국 395 0 395

시 198 0 198

구 197 0 197

―오븐 650 0 650

국 325 0 325

시 162 0 162

구 163 0 163

―쇼파 560 0 560

국 280 0 280

시 140 0 140

구 140 0 140

케어안심주택 운영 120,000 0 120,000

406 기타자본이전 120,000 0 120,000

01 기타자본이전 120,000 0 120,000

230,000원*1각

400,000원*4대

130,000원*14대

300,000원*1대

300,000원*1대

200,000원*4대

790,000원*1대

650,000원*1대

560,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

○케어안심주택운영임대보증금
120,000 0 120,000

고용 촉진 및 안정 992,118 402,118 590,000

국 365,000 70,000 295,000

시 395,000 100,000 295,000

구 232,118 232,118 0

청년정책 수립 및 추진 992,118 402,118 590,000

국 365,000 70,000 295,000

시 395,000 100,000 295,000

구 232,118 232,118 0

청년월세한시특별지원사업(국비) 620,000 100,000 520,000

국 310,000 50,000 260,000

시 310,000 50,000 260,000

301 일반보전금 620,000 100,000 520,000

국 310,000 50,000 260,000

시 310,000 50,000 260,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 620,000 100,000 520,000

○청년월세한시특별지원 620,000 100,000 520,000

국 310,000 50,000 260,000

시 310,000 50,000 260,000

전세보증금반환보증 보증료 지원 사업(국비) 110,000 40,000 70,000

국 55,000 20,000 35,000

시 55,000 20,000 35,000

301 일반보전금 110,000 40,000 70,000

국 55,000 20,000 35,000

시 55,000 20,000 35,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 110,000 40,000 70,000

○전세보증금반환보증보증료지원사업
110,000 40,000 70,000

국 55,000 20,000 35,000

시 55,000 20,000 35,000

청소년 보호 및 육성 1,731,189 1,531,353 199,836

국 86,600 86,600 0

기 207,347 206,929 418

시 210,759 210,658 101

구 1,226,483 1,027,166 199,317

건전한 청소년 육성 1,731,189 1,531,353 199,836

국 86,600 86,600 0

기 207,347 206,929 418

시 210,759 210,658 101

구 1,226,483 1,027,166 199,317

청소년시설운영 783,470 584,470 199,000

307 민간이전 764,000 565,000 199,000

120,000,000원

620,000,000원

110,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

05 민간위탁금 764,000 565,000 199,000

○청소년어울림센터운영
667,000 468,000 199,000

청소년방과후아카데미 운영(국비) 310,326 309,922 404

기 155,163 154,961 202

시 77,582 77,481 101

구 77,581 77,480 101

307 민간이전 310,326 309,922 404

기 155,163 154,961 202

시 77,582 77,481 101

구 77,581 77,480 101

11 사회복지사업보조 310,326 309,922 404

○청소년방과후아카데미운영지원
310,326 309,922 404

기 155,163 154,961 202

시 77,582 77,481 101

구 77,581 77,480 101

청소년지도사 배치지원(국비) 51,168 50,736 432

기 25,584 25,368 216

구 25,584 25,368 216

307 민간이전 51,168 50,736 432

기 25,584 25,368 216

구 25,584 25,368 216

11 사회복지사업보조 51,168 50,736 432

○청소년지도사배치지원 51,168 50,736 432

기 25,584 25,368 216

구 25,584 25,368 216

재무활동(복지정책과) 540,397 0 540,397

보전지출 540,397 0 540,397

보조금 집행잔액 반환 540,397 0 540,397

802 반환금기타 540,397 0 540,397

01 국고보조금반환금 79,333 0 79,333

○2022청년월세한시특별지원사업(이자포함)
2,469 0 2,469

○청년전세보증금반환보증보증료지원
(이자포함) 17,508 0 17,508

○생활지원비지원사업(이자포함)
11,093 0 11,093

○노인의료돌봄통합지원시범사업(이자포함)
28,519 0 28,519

○위기청소년특별지원 53 0 53

○청소년참여위원회운영지원(이자)
19 0 19

○청소년운영위원회운영지원(이자)
29 0 29

667,000,000원*1개소

310,326,000원

51,168,000원

2,468,135원

17,507,830원

11,092,510원

28,518,980원

53,000원

18,760원

28,204원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○청소년지도사배치지원(이자포함)
1,084 0 1,084

○청소년방과후아카데미운영(이자)
1,056 0 1,056

○청소년어울림마당지원(이자)
121 0 121

○청소년동아리지원(이자) 77 0 77

○여성청소년생리용품지원(이자포함)
17,305 0 17,305

02 시ㆍ도비보조금반환금 461,064 0 461,064

○2022청년월세한시특별지원사업(이자포함)
2,469 0 2,469

○청년전세보증금반환보증보증료지원
(이자포함) 17,508 0 17,508

○자치구청년공간운영지원사업(이자포함)
509 0 509

○지역사회보장협의체사무국운영(이자포함)
12 0 12

○지역사회보장협의체운영지원(이자포함)
520 0 520

○생활지원비지원사업(이자포함)
7,331 0 7,331

○참전명예수당 30,930 0 30,930

○보훈예우수당 50,630 0 50,630

○노인의료돌봄통합지원시범사업(이자포함)
14,260 0 14,260

○민관협력돌봄체계활성화(이자)
17 0 17

○어르신돌봄놀이터(노슈)조성(이자포함)
4,482 0 4,482

○재해구호예방및복구(이자포함)
197,893 0 197,893

○사회복지관운영(이자포함)
70,486 0 70,486

○대전사회복지관운영(이자포함)
23,989 0 23,989

○사회복지관종사자특별수당(이자포함)
235 0 235

○사회복지관프로그램운영비(이자)
26 0 26

○생활영어학습관운영(이자) 3 0 3

○사회복지시설종사자상해보험료지원
1 0 1

○사회복지관종사자정액급식비(이자포함)
118 0 118

○대전종합사회복지관기능보강(이자포함)
72 0 72

1,083,874원

1,055,683원

120,031원

76,475원

17,304,579원

2,468,135원

17,507,830원

508,350원

11,330원

519,480원

7,330,240원

30,930,000원

50,630,000원

14,259,490원

16,990원

4,481,310원

197,892,590원

70,485,950원

23,988,480원

234,260원

25,960원

2,700원

500원

117,120원

71,170원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○법동종합사회복지관기능보강(이자포함)
303 0 303

○위기청소년특별지원 12 0 12

○청소년방과후아카데미운영(이자)
528 0 528

○청소년어울림마당지원(이자)
121 0 121

○청소년동아리지원(이자) 77 0 77

○여성청소년생리용품지원(이자포함)
8,653 0 8,653

○어르신채움돌봄서비스(이자포함)
1,080 0 1,080

○어르신주거튼튼서비스(이자)
279 0 279

○경증치매어르신돌봄서비스
4,967 0 4,967

○지역사회통합돌봄(행복동행)사업
(이자포함) 17,026 0 17,026

○어르신틈새돌봄서비스(이자포함)
303 0 303

○영케어러등돌봄가족지원사업
6,224 0 6,224

302,300원

11,500원

527,844원

120,031원

76,475원

8,652,285원

1,079,570원

278,980원

4,966,500원

17,025,990원

302,250원

6,223,550원


